
__________________________________________________________________________________________ 
Obec Albrechtice nad Orlicí, IČ: 00579106, CZ00579106, Na Výsluní 275, 517 22 Albrechtice nad Orlicí, tel./fax 494 371 425,  

internet: www.albrechtice-nad-orlici.cz, e-mail: albrechtice@nadorlici.cz, datová schránka: p9mby46 

 
Strana 1/1 

OBEC ALBRECHTICE NAD ORLICÍ, obecní úřad 

Na Výsluní 275, 517 22  Albrechtice nad Orlicí 

 

Vaše č. j.:   

Naše č. j.: 2024/OUAlb/1080/PBe 

Spisová značka: 2024/OUAlb/1077/PBe  

Vyřizuje: Petra Berounská  

Spis. znak, skart. režim: 84.1, S/5 

V Albrechticích n. O. dne 17.09.2024  

   

 

 

 

Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím  

 

Vážená paní,  

 

k Vašemu dotazu sděluji následující:  

 

schválené usnesení zastupitelstva obce je takové, pro které hlasovala nadpoloviční většina 

všech zastupitelů.  

V případě Vámi uvedených usnesení zastupitelstvo obce bylo většinově pro uvedené znění 

usnesení. Je vedlejší, jestli je v textu usnesení, že „zastupitelstvo obce schvaluje“ nebo 

„zastupitelstvo obce neschvaluje“ – pokud tento návrh získá nadpoloviční většinu hlasů, je 

usnesení platné, a tedy zveřejněné na webu obce. V případě neschválení odměny starostky 

usnesení nevzniklo (= zastupitelstvo se neshodlo, neusneslo) – existoval pouze návrh 

usnesení, který nebyl schválen, a proto není zveřejněn. Je to běžný postup, viz například zápis 

ze zasedání zastupitelstva obce č. 10/2023, body 12 a 13. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Eva Králová 

starostka obce 

  

 

 


